
  
 
 

D o d a t e k  č.  1 
k Příkazní smlouvě ke stavbě č. 41929 Domov pro seniory Krč II, etapa 0001 – Nový pavilon,  

etapa 0002 – Areálová infrastruktura; 
PŘÍKAZNÍK 

číslo smlouvy příkazce: PRK/21/04/007298/2022 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

 
                                      HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
 
se sídlem:                    Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 
IČO:                               00064581 
DIČ:                               CZ00064581 
                                       registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani    
                                       z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  
bankovní spojení:       PPF banka a.s. 
číslo účtu:                     20028-5157998/6000 
zastoupené:                 Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního MHMP 
                                       dále jen jako „Příkazce“ 
 

na straně jedné 
 a 

                                       NOSTA-HERTZ spol. s r.o. 
 
                                       společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 1398 
se sídlem:                     Perucká 61/13, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 
IČO:                               15270041 
DIČ:                               CZ15270041 
                                       registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z     
                                       přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  
bankovní spojení:       UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:                     32472002/2700 
zastoupené:                 Ing. Vítězslavem Hurníkem, jednatelem společnosti  
                                       dále jen jako „Příkazník“  
 

na straně druhé 
(dále též společně jen jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 
 

tento Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě ke stavbě č. 41929 Domov pro seniory Krč II, etapa 0001 – 
Nový pavilon, etapa 0002 – Areálová infrastruktura; Příkazník. 
Dále jen jako „Dodatek“ 



I. 
Preambule 

 
1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 1.3.2022 Příkazní smlouvu ke stavbě č. 41929 

Domov pro seniory Krč II, etapa 0001 – Nový pavilon, etapa 0002 – Areálová infrastruktura; 
PŘÍKAZNÍK, číslo Příkazní smlouvy PRK/21/04/007298/2022, jejíž předmětem je zajištění 
komplexní inženýrsko-investorských činností, a to řádně a včas, včetně technického dozoru 
stavebníka nad prováděním této Stavby podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu. 

2. Smluvní strany prostřednictvím tohoto Dodatku provádějí úpravu Příkazní smlouvy, a to 
v dále stanoveném rozsahu. 
 

II. 
Předmět Dodatku 

 
1. Výzva k projednání Stavby byla zaslána Příkazníkovi Příkazcem dne 29.4.2022 a tím byl dán 

termín zpracování a podání návrhu na zahájení veřejnoprávního projednání DÚR nejpozději 
do 26.9.2022. 
 Smluvní strany shodně konstatují, že v důsledku dlouhých lhůt potřebných k vydání 
Stanovisek a Vyjádření dotčených orgánů státní správy a vlastníků veřejné dopravní a 
technické infrastruktury (zejména Pražské teplárenské, Technické správy komunikací hl.m. 
Prahy a Pražské energetiky) dochází k potřebě prodloužení termínu činnosti při přípravě 
Stavby.  
Příkazce jednající s náležitou péčí tyto okolnosti nemohl předvídat. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na změně následujících ustanovení Příkazní smlouvy:  
Mění se část 6. DOBA A LHŮTY PLNĚNÍ  
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem s odkazem na ustanovení článku II. tohoto 
Dodatku se Smluvní strany dohodly na změně ustanovení čl. 6.2. odst. a) - iii, a to 
následovně: zpracování a podání návrhu na zahájení veřejnoprávního projednání DÚR 
bude provedeno nejpozději do 31.1.2023 
 

3. V ostatních ustanoveních, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčená, zůstává Smlouva 
o dílo nezměněna. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí Příkazní smlouvy.  

 
2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, který je veřejně přístupný a který obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení a datum jeho podpisu. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany dohody 
výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 



Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí hl. m. Praha. 
 

3. Příkazník bere na vědomí, že Příkazce je podle zákona č. 106/1099 Sb., o poskytování 
informací, povinen poskytovat třetí osobě informace a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsažené v tomto Dodatku byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

 

4. Tento Dodatek je platný dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“), obou Smluvních 
stran, příp. jejich zástupců, a to dnem připojení posledního z nich. 

 
5. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 

jeho obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento 
Dodatek nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku a 
že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti právně jednat, a dále že tento Dodatek nebyl ujednán v rozporu se zákonem a 
nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují 
svými podpisy.   

 

7. Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 557 ze dne 14.3.2022 – k návrhu na svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření tohoto 
Dodatku v kompetenci ředitele zadávajícího odboru magistrátu hl. m. Prahy. 

 

                 
 

 
                V Praze dne:                                                                            V Praze dne: 
 
                Za Příkazce:                                                                             Za Příkazníka: 
 
 
 
 
               ………………………………………………….                                          ………………………………………………….. 
               Ing. Petr Kalina, MBA                                                                Ing. Vítězslav Hurník 
               ředitel odboru investičního                                                     jednatel společnosti 
               Magistrátu hlavního města Prahy                                          NOSTA-HERTZ spol. s r.o.        

  
 


		2022-09-26T11:13:02+0200
	Ing. Vítězslav Hurník


		2022-09-26T13:42:09+0200
	Ing. Petr Kalina


		2022-09-26T11:42:47+0000




